
 

 

 
COMUNE DI SANTA LUCE 

 
Provincia di Pisa 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero 26 del 28-06-2025 
 

 
OGGETTO: MISURE PREVENTIVE A SEGUITO DI INCENDIO AL POLO 
IMPIANTISTICO DI SCAPIGLIATO 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Il Sindaco Premesso che in data odierna si è verificato un incendio presso il Polo impiantistico di 
Scapigliato, che ha generato una nube intensa di fumo;  
 
Dato atto che per lo spegnimento di tale incendio è intervenuto il personale dei Vigili del fuoco e 
personale tecnico di Scapigliato;   
 
Considerato che, pur essendo l’incendio sotto controllo, la nube scaturita dall’evento ha un 
andamento imprevedibile, e pertanto il personale di Arpat presente sul posto ha consigliato di 
ordinare misure precauzionali alla popolazione; 
 
Vista l’Ordinanza similare del Sindaco del Comune di Rosignano M.mo n 426 del 28/06/2025 
 
Ritenuto di tutelare la sicurezza e la salute della cittadinanza, ai sensi del dell’art.54 comma del 
D,Lgs 267/2000;  

ORDINA 
In via precauzionale:  
Ai cittadini che risiedono nell’arco di cinque chilometri dal Polo Impiantistico di Scapigliato di 
chiudere le finestre delle proprie abitazioni, di non soggiornare all’aperto e di evitare spostamenti in 
direzione del suddetto polo impiantistico;  
 

DISPONE 
 Di trasmettere la presente ordinanza ai comuni limitrofi interessati; e di darne la massima 
diffusione attraverso i canali ufficiali del Comune di Santa Luce 
 

INFORMA 
Che il presente provvedimento è immediatamente eseguibile e che sarà pubblicato nell’Albo 
Pretorio dell’Ente  per la durata di quindici giorni. Che contro il presente provvedimento può essere 
proposto ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana entro 60 giorni dalla pubblicazione;    
 
 

Il Sindaco 



Giamila Carli 
 

 
 

IL SINDACO 
  CARLI GIAMILA 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai 
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


